第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社ENTLA

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和7年3月19日

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

ヒト固有の行動として、エンターテイメントがあります。弊社では、エンター
テイメント関連事業でのデータ解析をしています。
小さなお子様、ファミリー向けのライブ参加条件の共有など、ヒトが持つ純粋
な好奇心を尊重することで、新しい価値観に触れる瞬間の創造に取り組んでい
ます。
地域ごとに異なる情報処理、情報調達力の強弱によるコスト差の改善など、WEB
企画、制作技術を活用することで情報格差による不平等の削減に取り組んでい
ます。

氏名： 梶村周平

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

自然言語処理の研究から、意思疎通方法の最適化を目指すことで、自然な「ありがとう」が簡単に伝えられな
い問題の解決など、未来の産業、文化を創り出すことに取り組んでいます。
事業関係者の未来の可能性を考えて、新たな価値観を獲得、起業に向けた積極的な支援をしています。
リモートワークを主体とした職場を推奨、オフィスの電気・ガス・水道の使用量を削減しています。
常に節電を心がけて、積極的に省エネ家電を導入しています。
従業員・業務委託スタッフの生活バランスを重視して、在宅勤務、サテライトオフィス契約の支援など、就業
環境の改善点を常に模索して希望に応じた勤務形態を導入しています。
女性活躍推進として、女性が活躍できる職場環境を作るための施策を推進、休暇が取りやすい環境を整えて、
相互に安心して働ける職場環境の整備に取り組んでいます。
自然保護や海洋保全として、海や川の清掃補助活動を企画、周知に取り組みます。植林活動を支援すること
で、森林保全活動の認知率向上に貢献しています。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

自然言語処理の研究から、意思疎通方法の最適化を目指すことで、自然な「あ
りがとう」が簡単に伝えられない問題の解決など、未来の産業、文化を創り出
すことに取り組んでいます。
複雑なデータ処理をコンピューターが行うのではなく、ヒトが行うことでAIが
持ちえないものを創造、革新的なイノベーションが起きる仕組みを創造しま
す。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

事業所

名 0 名）

〒

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://entla.co.jp/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

墨田区内のオフィスを拠点として、リモートワーク主体の職場環境を推奨、共
用施設を積極的に活用します。弊社ネットワークを通じて、エネルギー削減を
提唱、墨田区内での電気・ガス・水道の使用量を削減します。
現状：実施中　⇒　目標：2030年までにエネルギーロス33％減
墨田区内でのインターネット事業者の起業につながるような支援活動を継続し
て実施します。
現状：1件　⇒　目標：2030年までに1件以上の起業

業　種 情報通信業

所 在 地
東京都港区新橋4丁目14番1 新橋AUN BLDG 4階

105-0004

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

3

従業員（構成員）数 8 （うち外国人